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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 24 vizSy] 2023 

la[;k 12@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ dh /kkjk 148 }kjk iznÙk 
'kfä;ksa dk iz;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj’kksa ij] blds }kjk] ;g vf/klwfpr djrs gSa fd 
iath—r O;fDr tks mDr vf/kfu;e dh /kkjk 62 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu frfFk 28 Qjojh] 2023 dks ;k mlls igys tkjh 
fd, x, fu/kkZj.k vkns'k dh rkehy ls rhl fnuksa dh vof/k ds Hkhrj fooj.kh çLrqr djus esa vlQy gks tkrk gS] rks ,sls 
iath—r O;fDr ds izoxksaZ ds :i esa ftuds laca/k esa mDr fu/kkZj.k vkns'k okil fy;k x;k le>k tk,xk] ;fn ,sls iath—r 
O;fDr uhps fofufnZ"V fo'ks"k çfØ;kvksa dk ikyu djrs gSa] vFkkZr~%& 

¼i½ iath—r O;fDr] 30 twu] 2023 dks ;k mlls igys mDr fooj.kh çLrqr djsaxs ; 

¼ii½ fooj.kh mDr vf/kfu;e dh /kkjk 50 dh mi&/kkjk ¼1½ ds v/khu ns; C;kt ds Hkqxrku vkSj mDr vf/kfu;e 
dh /kkjk 47 ds v/khu Hkqxrku ;ksX; foyac Qhl ds lkFk gksxh] 

;g /;ku fn, fcuk fd D;k dksbZ vihy mDr vf/kfu;e dh /kkjk 107 ds v/khu ,sls fu/kkZj.k vkns'k ds fo:) Qkby dh 
xbZ gS ;k ugha ;k mDr fu/kkZj.k vkns'k ds fo:) Qkby dh xbZ vihy] ;fn dksbZ gks] fuf.kZr dh xbZ gS ;k ughaA 

 

 

 nsfoanj flag dY;ku] 
 iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 
 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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HARYANA GOVERNMENT  

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification  

The 24th April, 2023 

No. 12/GST-2.— In exercise of the powers conferred by section 148 of the Haryana Goods and Services Tax 
Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council hereby notifies that the 
registered persons who failed to furnish a valid return within a period of thirty days from  the service of the 
assessment order issued on or before the 28th day of February, 2023 under sub-section (1) of section 62 of the said 
Act, as the classes of registered persons, in respect of whom said assessment order shall be deemed to have been 
withdrawn, if such registered persons follow the special procedures as specified below, namely;- 

(i) the registered persons shall furnish the said return on or before the 30th day of June 2023; 

(ii) the return shall be accompanied by payment of interest due under sub-section (1) of section 50 of the 
said Act and the late fee payable under section 47 of the said Act,  

irrespective of whether or not an appeal had been filed against such assessment order under section 107 of the said 
Act or whether or not the appeal, if any, filed against the said assessment order has been decided. 

 

 

 DEVINDER SINGH KALYAN, 
 Principal Secretary to Government Haryana, 
 Excise and Taxation Department. 
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